平成 26年 10月３日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマザワ

代表者名 代表取締役社長 板垣 宮雄

（コード番号:９９９３ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 佐藤 慎三

（ＴＥＬ ０２３－６３１－２２１１）

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26年４月 15日に公表いたしました平成 27年２月期（平成 26年３月１

日～平成 27年２月 28日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27年２月期 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 26年３月１日～平成 26年８月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

56,000

百万円

750

百万円

750

百万円

0

円 銭

0.00

今回修正予想（B） 56,612 715 727 △46 △4.29

増減額（B－A） 612 △35 △23 △46

増減率（％） 1.1 △4.7 △3.1 －
(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 26年２月期第２四半期) 51,476 691 700 76 7.04

２．平成 27年２月期 通期連結業績予想数値の修正(平成 26年３月１日～平成 27年２月 28日)

 売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

114,000

百万円

1,300

百万円

1,300

百万円

350

円 銭

32.16

今回修正予想（B） 114,000 1,300 1,300 310 28.48

増減額（B－A） － － － △40

増減率（％） － － － △11.4
(ご参考)前期実績
(平成 26年２月期) 103,531 1,228 1,264 234 21.58

３．修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、売上高につきましては当初の見込みを若干上回る見通しとなりましたが、消

費税増税の影響による消費低迷、原材料の高騰及び光熱費の更なる上昇に加えて特別損失として減損損失を計

上したこともあり利益が予想を下回る見通しとなったため、上記のとおり連結業績予想数値を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上